
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pettinengo.  Responsabile Procedimento: DE FABRITIIS CATIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

      

Copia Albo 

 

Comune di Pettinengo 

PROVINCIA DI  BI 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.53 

 
OGGETTO: 

CONCESSIONE CONTRIBUTI AD ENTI ED ASSOCIAZIONI AI SENSI DEL 
REGOLAMENTO COMUNALE APPROVATO CON DELIBERAZIONE DEL 
CONSIGLIO COMUNALE N.32 DEL 21/06/2016           
 
 
L’anno duemilaventitre addì ventinove del mese di novembre alle ore otto e minuti zero, 
regolarmente convocata, si è riunita in audio-videoconferenza la Giunta Comunale, ai sensi della 
disciplina contenuta nel Decreto del Sindaco n. 2 del 06.04.2020, adottato in attuazione di quanto 
previsto dall'art. 73, comma 1, del D.L. 17.03.2020, n. 18, convertito in L. 24.04.2020, n. 27 ed in 
conformità alla Delibera di Giunta n. 16 del 31 marzo 2022. 
 
Alla seduta sono contemporaneamente collegati in modalità audio-video, mediante programma 
Whatsapp, i componenti del suddetto Organo Sigg.: 

 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BOSSO Gian Franco - Sindaco  Sì 

2. IMPLORA Rosario - Vice Sindaco  Sì 

3. SERRA Ezio - Assessore  Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 
Assiste alla seduta, nel contesto del medesimo collegamento audio-video, l’infrascritto Segretario 
Comunale dr. Michele Crescentini che provvede alla redazione del presente verbale e che, 
preliminarmente, ha accertato l’identità dei partecipanti tramite riconoscimento video-facciale. 
 
Si dà atto che, dei sunnominati soggetti, solo il Sindaco è fisicamente presente nella Sede 
Municipale, presso la solita Sala delle adunanze, risultando gli altri soggetti collegati tra loro 
simultaneamente, nella modalità audio-video suddetta, dai rispettivi luoghi di domicilio e abitazione 
e, quanto al Segretario Comunale, dal proprio domicilio. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pettinengo.  Responsabile Procedimento: DE FABRITIIS CATIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
Si dà altresì atto che, ai sensi dell’art. 1, comma 3, della regolamentazione allegato 1 al Decreto 
del Sindaco n. 2/2020 dianzi citato, come luogo di riunione deve intendersi convenzionalmente la 
sede istituzionale del Comune di Pettinengo. 
 
Ciò posto, il Sig. Gian Franco Bosso, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, 
riconosciutala la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento 
indicato nell’oggetto 
       

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso:  

- che l’Amministrazione Comunale intende procedere all’assegnazione di contributi ad Enti e 

Associazioni che abbiano fatto pervenire richiesta entro i termini di cui agli artt. 7 e 8 del 

regolamento “PER LA CONCESSIONE DI FINANZIAMENTI E BENEFICI ECONOMICI” approvato 

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 21/06/2016 

 - che l’Amministrazione intende procedere, ai sensi del citato regolamento, all’assegnazione di 

contributi ad enti e Associazioni le cui attività e progetti oltre ad essere meritevoli di sostegno 

rivestono caratteristiche e finalità per le quali la contribuzione pubblica concorre alla realizzazione 

di un beneficio per la comunità amministrata anche sulla scorta dei principi di sussidiarietà 

orizzontale ex art. 118 della Costituzione; 

Ritenuto, pertanto, sulla base della documentazione depositata agli atti, di procedere allo 

stanziamento della somma complessiva di Euro 5.500,00 da assegnare in favore degli Enti e 

Associazioni di seguito indicate per la somma a fianco di ciascuno indicata e precisamente: 

 

Associazione oggetto importo data richiesta n.protocollo 

richiesta 

PRO LOCO PETTINENGO organizzazione centro estivo 2023 4.000,00 € 10/11/2023 5472 

AIB - CORPO 

VOLONTARI 

ANTINCENDI BOSCHIVI 

11 interventi di taglio piante, 

supporto a Vigili del Fuoco, 

supporto alle Associazioni del 

territorio durante le manifestazioni 

800,00 € 23/11/2023 5701 

CARITAS attività di supporto alla popolazione 

in collaborazione con CISSABO e 

IRIS 

500,00 € 23/11/2023 5681 

CIRCOLO FAMILIARE 

ARCI PETTINENGO 

organizzazione festa "Arci in 

piazza" 

200,00 € 17/11/2023 5582 

 
 TOTALE           5.500,00 

€  

  

 

Visto il regolamento per la concessione dei contributi approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 32 del 21/06/2016 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pettinengo.  Responsabile Procedimento: DE FABRITIIS CATIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Acquisito il parere tecnico e contabile favorevole del Responsabile del Servizio Economico 

Finanziario ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U. Enti Locali, approvato con D.lgs 18.08.2000, n. 

267 e s.m.i.,  

Con voti unanimi favorevoli resi per appello nominale 

DELIBERA 

1) di stanziare la somma di Euro 5.500,00 per la corresponsione dei contributi come in premessa 

individuati;  

2) di dare atto che l’impegno e la contestuale liquidazione dei contributi suddetti verranno effettuati 

con determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario e che al riguardo nel bilancio di 

Previsione del Comune di Pettinengo per l’anno 2023 approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 45 del 22/12/2021 sussiste idoneo stanziamento di spesa.  

 

Successivamente, la Giunta Comunale, su proposta dello stesso Sindaco, ravvisata l’urgenza di 

rendere subito quanto testé deciso, con votazione separata e ad unanimità di voti favorevoli resi 

per appello nominale, delibera di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell’art. 134, comma 4, del D.lgs n. 267/2000. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pettinengo.  Responsabile Procedimento: DE FABRITIIS CATIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to : BOSSO Gian Franco 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : CRESCENTINI Dott. Michele 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
N_____ del Registro Pubblicazioni 
L’incaricato certifica che la presente deliberazione viene pubblicata/è in corso di pubblicazione 
all’Albo Pretorio telematico consultabile al sito ufficiale del Comune per 15 giorni consecutivi con 
decorrenza dal 15/01/2024 al 30/01/2024  come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n° 267. 

 
Pettinengo, lì 15/01/2024 
 

L’INCARICATO 

F.to : Napolitano Nicola 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

CRESCENTINI Dott. Michele 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 
 

❑ Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
❑ Per la scadenza dei 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267) 

 Il Segretario Comunale 
CRESCENTINI Dott. Michele 

 

 


